



**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

30/03/2023 12:19

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
<b>1. Presupuestarios</b>			
Ingresos corrientes	11.528.377.438,12	2.136.428.456,71	1.476.172.373,39
Recursos de capital	479.935.029,47	552.190.363,69	552.190.363,69
Fuentes Financieras	582.799.229,28		0,00
<b>Total</b>	<b>12.591.111.696,87</b>	<b>12.688.618.820,40</b>	<b>12.028.362.737,08</b>
De libre disponibilidad	10.891.901.116,06	1.587.992.764,59	0.634.644.649,80
Afectados	1.699.210.580,81	1.100.626.055,81	1.393.718.087,28
<b>Total</b>	<b>12.591.111.696,87</b>	<b>12.688.618.820,40</b>	<b>12.028.362.737,08</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>1.602.077.604,87</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>12.591.111.696,87</b>	<b>12.688.618.820,40</b>	<b>13.630.440.341,95</b>

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	11.476.172.373,39
II. GASTOS CORRIENTES	9.942.098.846,48
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>1.534.073.526,91</b>
IV. RECURSOS DE CAPITAL	552.190.363,69
V. GASTOS DE CAPITAL	2.000.890.333,67
VI. INGRESOS TOTALES	12.028.362.737,08
VII. GASTOS TOTALES	11.942.989.180,15
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>85.373.556,93</b>
IX. FUENTES FINANCIERAS	976.569.577,44
X. APLICACIONES FINANCIERAS	1.061.943.134,37

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	6.327.242.387,43	0,00	6.326.997.487,18	6.326.743.057,04	6.171.370.287,01
Bienes de consumo	820.097.528,03	0,00	966.045.966,48	807.453.632,87	710.706.160,90
Servicios no personales	2.790.970.708,19	0,00	3.179.622.340,85	2.784.629.962,34	2.313.868.642,18
Bienes de uso	1.433.955.687,41	0,00	1.779.133.224,51	1.267.553.636,25	1.067.741.620,71
Transferencias	707.073.034,37	0,00	803.146.958,66	677.446.731,44	623.570.731,70
Activos financieros	79.601.729,51	0,00	79.007.180,63	79.007.180,63	79.007.180,63
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	432.090.682,98	0,00	432.090.682,98	432.090.682,98	432.090.682,98
Otros gastos	79.938,95	0,00	79.938,95	79.938,95	79.938,95
<b>Total</b>	<b>12.591.111.696,87</b>	<b>0,00</b>	<b>3.566.123.780,24</b>	<b>12.375.004.822,50</b>	<b>11.398.435.245,06</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>1.402.871.656,86</b>	<b>1.402.871.656,86</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>12.591.111.696,87</b>	<b>0,00</b>	<b>3.566.123.780,24</b>	<b>13.777.876.479,36</b>	<b>12.801.306.901,92</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110101000 - 16 Comunicación Institucional y Prensa	92.602.617,64	0,00	93.196.117,64	92.602.617,64	85.707.279,47
1110101000 - 17 Seguridad	445.644.118,08	0,00	461.637.888,49	445.603.702,35	392.960.384,32
1110121000 - 17 Derechos, Igualdad y Oportunidades	337.272.973,64	0,00	337.553.184,60	333.680.790,97	319.298.143,04
1110121000 - 18 Deporte y Recreación	168.452.433,88	0,00	170.941.651,48	167.267.043,88	152.839.408,77
1110121000 - 19 Cultura	198.561.445,74	0,00	201.625.050,26	198.561.445,74	184.727.021,02
1110121000 - 20 Educación	83.469.317,59	0,00	83.469.317,59	83.469.317,59	80.901.459,40
1110121000 - 21 Patrimonio Cultural	65.469.126,37	0,00	65.628.501,37	65.469.126,37	63.602.359,70
1110121000 - 22 Desarrollo Social	615.228.822,32	0,00	650.256.573,50	614.728.822,32	580.480.183,71
1110121000 - 23 Ecoparque La Máxima	69.824.506,30	0,00	69.978.048,58	69.824.506,30	67.576.567,32
1110122000 - 16 Desarrollo Económico Local	286.656.896,84	0,00	282.718.401,54	279.951.805,05	271.616.715,28
1110122000 - 17 Modernización, Planificación y Transparencia Muni	90.583.489,94	0,00	100.964.072,93	90.583.489,94	82.446.865,73
1110122000 - 18 Proyecto Presupuesto Participativo 2020	2.179,63	0,00	2.179,63	2.179,63	0,00
1110124000 - 16 Obras y Servicios Público	3.437.329.095,85	0,00	4.068.755.675,84	3.270.853.437,22	2.748.509.309,60
1110125000 - 16 Delegaciones Municipales	227.008.649,84	0,00	229.650.086,64	222.997.505,90	198.753.276,33
1110125000 - 18 Comercio Exterior y Cooperación Internacional	968.496,29	0,00	968.496,29	968.496,29	968.496,29
1110125000 - 20 Administración y Coordinación de Asuntos Legales	255.432.491,61	0,00	257.902.950,34	255.005.986,93	240.192.386,50
1110125000 - 21 Coordinación y Gestión del Servicio de Transporte	29.103.058,69	0,00	29.103.058,69	29.103.058,69	28.740.345,49
1110126000 - 45 Programa PACES	44.000.000,00	0,00	13.308.156,89	13.243.112,89	13.243.112,89
1110126000 - 46 Hospital Municipal Dr. Héctor M. Cura	3.482.811.586,59	0,00	3.643.303.901,45	3.482.811.586,59	3.317.856.841,85
1110126000 - 47 Atención Primaria de la Salud (ASP)	486.628.109,00	0,00	488.208.168,45	486.628.109,00	473.770.043,90
1110126000 - 48 Hospitales en Localidades	292.579.567,36	0,00	292.881.296,32	292.579.567,36	283.859.091,78
1110126000 - 49 Bromatología y Atención Sanitaria	109.020.762,63	0,00	109.478.328,50	109.020.762,63	104.870.994,25
1110130000 - 91 Deuda Flotante	431.470.220,72	0,00	431.470.220,72	431.470.220,72	431.470.220,72
Actividades Centrales	1.185.228.808,82	0,00	1.327.258.619,82	1.182.815.209,00	1.122.654.716,07
Partidas no asignables a programas	620.462,26	0,00	620.462,26	620.462,26	620.462,26
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>12.435.969.237,63</b>	<b>0,00</b>	<b>13.410.904.886,51</b>	<b>12.219.862.363,26</b>	<b>11.247.665.685,69</b>
<b>H.C.D.</b>					
Actividades Centrales	155.142.459,24	0,00	155.218.893,73	155.142.459,24	150.769.559,37
<b>Total H.C.D.</b>	<b>155.142.459,24</b>	<b>0,00</b>	<b>155.218.893,73</b>	<b>155.142.459,24</b>	<b>150.769.559,37</b>
<b>Total General</b>	<b>12.591.111.696,87</b>	<b>0,00</b>	<b>13.566.123.780,24</b>	<b>12.375.004.822,50</b>	<b>11.398.435.245,06</b>



**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

30/03/2023 12:19

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>620.462.031,97</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>5.464.118.508,28</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>13.630.440.341,95</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.181.606.969,80</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>2.942.525.582,36</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.282.511.538,48</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>12.801.306.901,92</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-1.324.384.321,25</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>2.930.082.352,82</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-1.191.153.639,92</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>1.462.038.701,54</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-133.230.681,33</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-4.139.734.187,03</b>
111210101 Recursos Ordinarios 10674/6	564.528.570,53	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-4.139.734.187,03</b>
111210102 Participación Impuestos Provinciales 5223/0	258.306.278,58	311000000 Capital fiscal	-63.363.934,70
111210103 Servicios Asistenciales 10976/9	49.892.492,38	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-4.076.370.252,33
111210104 Fondo Vivienda 4345/4	160.197,96	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-3.872.219.802,70
111210105 banco Hinojo 10005/2	1.038.416,04	312200000 Resultado del ejercicio	-1.974.346.112,23
111210106 Banco Pcia. Sierras Bayas 10001/4	1.189.001,09	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	1.770.195.662,60
111210107 Descentralización Tributaria 8803/3	426.200,72		
111210108 Descentralización Adm-Trib-Ing. Brutos 9990/7	5.954.355,71		
111210114 Fdo.Infraest.Rural 50880/1	67.090.037,62		
111210201 Banco Nación Loma Negra 45/46	1.430.664,31		
111210202 Banco Nación 77/70	88.245,85		
111210301 Banco Macro 70/1	463.828,10		
111210401 Banco Columbia 1764/2	2.034.054,40		
111210501 Recursos Ordinarios Banco Galicia 116/4	4.224.532,38		
111220102 Desc. Tribut. Rec. Afectados 50154/1	31.553.148,10		
111220105 Froi 11473/4	19.821.654,49		
111220107 Fondo Fort. Prog. Sociales 50159/6	1.630.450,81		
111220108 Recursos Afectados 10737/4	43.294.189,01		
111220114 Fondo para Infraestructura Municipal - 50839/9	11.389.601,55		
111220115 Fondo Municipal de Fortalecimiento de la Seguridad y otros servicios asociados-50840/5	22.360.071,06		
111220116 Fondo Educativo50648/5	30.856.626,43		
111220117 PROGRAMA PACES 50563/5	16.930.863,79		
111220121 Fondo afectado Ordenanza 4805/21 (56970/1)	76.840.262,95		
111220122 Plan de Gestion Barrio Dorrego (57159/3)	12.163.794,39		
111220203 Programa Construcción Vivienda (Plan Federal) 294/93	94.789,93		
111220205 Programa Redes 225/33	95.000,00		
111220208 Convenio Direccion Nacional De Vialidad 45677	189.033,45		
111220218 Banco Nación - Obra Barrio Aoma y El Prog.67506	1.254.964,16		
111230101 Cuenta de Tercero 3597/8	200.693.051,54		
111230102 Garantía de Obra 3319/4	30.172.671,91		
111230103 Ingresos Brutos 6986/7	5.871.652,30		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>1.462.038.701,54</b>		

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	12.028.362.737,08
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	11.942.989.180,15
<b>RESULTADO DEL ART. 43</b>	<b>85.373.556,93</b>
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	582.799.229,28
Servicios de la deuda	431.935.703,40
<b>RESULTADO DEL ART. 44</b>	<b>236.237.082,81</b>

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

30/03/2023 12:19

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2022	Ejecutado Ene-Dic 2022	Diferencia
<b>Departamento Ejecutivo</b>				
1110101000 16 Comunicación Institucional y Prensa				
154 Campañas de Comunicación Masiva para Concientizar Sobre Temas de Relevancia para la Comunidad (Campañas)	20	20	20	0
1110101000 17 Seguridad				
100 Participar en la Seguridad Ciudadana (Litros de Combustible Consumidos)	450.000	311.000	301.696	-9.304
113 Promover la Educación en Seguridad Vial (Campañas de Seguridad Vial)	20	21	24	3
114 Cámaras Instaladas (Cantidad de Respuestas Judic.por Pedido de Imágene)	3.500	2.620	2.386	-234
99 Controlar el Tránsito en las Calles de Olavarría (Cantidad de Infracciones)	15.000	7.400	8.146	746
1110121000 17 Derechos, Igualdad y Oportunidades				
179 Realizar Acompañamiento a Adolescentes en su Proyecto de Vida - Autonomía Joven (Adolescentes)	5.140	5.140	5.220	80
181 Brindar Alojamiento a Niños de 0 a 12 años - Namasté y Peñihuen (Niños entre 0 a 12 años)	400	410	452	42
182 Realizar Vinculaciones Familiares a Niños entre 0 a 12 años - Namasté y Peñihuen (Niños entre 0 a 12 años)	3.000	3.100	4.410	1.310
183 Brindar Alojamiento a Adolescentes de 12 a 18 años - Casa del Adolescente (Adolescentes entre 12 a 18 años)	120	120	99	-21
184 Realizar Vinculaciones Familiares a Adolescentes de 12 a 18 años - Casa del Adolescente (Adolescentes entre 12 a 18 años)	900	900	845	-55
185 Realizar Tratamiento Socio-Psicoterapéutico a Adolescentes de 12 a 18 años - Espacio Adolescente (Adolescentes entre 12 a 18 años)	2.000	2.000	2.000	0
186 Brindar Acompañamiento y Fortalecimiento de Mujeres Adolescentes de 12 a 18 años - Mujeres Adolescentes (Mujeres Adolescentes entre 12 a 18 años)	5.140	5.140	5.620	480
187 Asesorar y Acompañar Socioterapeuticamente a Víctimas de Violencia (Víctimas de Violencia)	6.000	7.500	7.500	0
188 Alojar a Víctimas de Violencia de Género de Violencia en el Refugio (Víctimas de Violencia)	120	120	120	0
189 Generar Reuniones Interdisciplinaria en Mesa Contra la Violencia (Reuniones)	24	24	20	-4
190 Generar Asesoramiento, Charlas Informativa y Asistencia a Personas con Discapacidad y Adultos Mayores (Personas con Discapacidad y Adultos Mayores)	25.000	25.750	25.950	200
191 Asesorar y Capacitar a Jóvenes para Inclusión Educativa y Laboral - Políticas de Juventud (Asesoramientos y Capacitaciones Brindadas)	500	500	465	-35
192 Realizar Intervenciones Cotidianas a Distintas Demandas y Asistencias de Guardias - Servicio Local (Intervenciones y Asistencias en Guardias)	15.000	15.250	15.850	600
238 Brindar Atención a Través de Programa Envión I y II (Adolescentes entre 12 y 21 Años)	1.200	1.200	1.340	140
1110121000 18 Deporte y Recreación				
195 Realizar Conjuntamente con Inspección de Educación Física Encuentros Deportivos para los Distintos Niveles Educativos (Encuentros)	40	34	20	-14
242 Realizar Programas durante la Temporada de Verano (Programas)	19	19	16	-3
243 Realizar Actividades Deportivas y Recreativas durante el Receso Escolar (Cantidad de Eventos)	7	7	4	-3
244 Realizar Programas Deportivos y Recreativos con la Comunidad (Programas)	153	153	153	0
245 Realizar Distintos Eventos en la Ciudad (Cantidad de Eventos)	30	31	30	-1
246 Programas e Incentivos de Gestión Deportiva (Programas)	75	75	64	-11
1110121000 19 Cultura				
22 Fomentar la formación en distintas expresiones artísticas (Alumnos que concurren a las Escuelas Municipales)	10.000	8.500	7.270	-1.230
220 Fomentar las Actividades Culturales e Innovadoras y el Desarrollo de Artistas Locales (Producciones Locales y Nacionales)	30	25	25	0
221 Administrar y Desarrollar las Actividades en Teatros, Centros Culturales y Salas (Desarrollo de Espectáculos y Producc.Artístico-Cul)	60	50	50	0
23 Promover fiestas y eventos populares (Organización de Actividades Didácticas, Educativas)	110	105	105	0
43 Fomentar Actividades de Inclusión Social (Act. y Talleres Educ. y Artísticos en Barrios y Lo)	50	35	35	0
1110121000 20 Educación				
226 Realizar Programas Barriales de Intervención Psicopedagógica (Alumnos Asistidos)	180	180	100	-80
227 Brindar Colaboración a Bibliotecas Populares (Brindar Subsidios de Fomento y Apoyo a las Bibliot)	40	40	52	12
228 Brindar Educación en Nuevas Tecnologías (Punto Digital) (Alumnos Concurrentes)	420	420	460	40
229 Brindar Colaboración a Instituciones Educativas Locales (Subsidios)	120	120	3	-117
1110121000 21 Patrimonio Cultural				

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

30/03/2023 12:19

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2022	Ejecutado Ene-Dic 2022	Diferencia
222 Producción de Exposiciones y Activ. Culturales y Educ. en Museos (Exposiciones Permanentes e Itinerantes /Educativas)	60	40	40	0
223 Trabajos de Conservación y Preservación del Patrimonio Cultural de Olavarría (Tareas de Divulgación del Patrimonio Cultural)	2.800	22	22	0
1110121000 22 Desarrollo Social				
167 Atender a Familias a través del Programa Fortalecimiento (Familias Asistidas)	46.788	91.000	96.500	5.500
247 Brindar Educación Inicial a través de Jardines Maternales y Centros de Día (Matrículas en los Jardines Maternales)	26.160	29.200	29.200	0
248 Brindar Atención Familiar a través de los Programas Callejeadas y Cabal (Familias Asistidas)	30.575	82.000	88.000	6.000
1110121000 23 Ecoparque La Máxima				
201 Reconocer los Ecosistemas Naturales y lo Bioparques como Espacios de Conservación (Construcción de Nuevos Ambientales, Ampliaciones y)	3	2	4	2
201 Reconocer los Ecosistemas Naturales y lo Bioparques como Espacios de Conservación (Escuelas Concurrentes)	30	40	40	0
201 Reconocer los Ecosistemas Naturales y lo Bioparques como Espacios de Conservación (Estudiantes que Concurren con Visitas Guiadas)	5.000	5.000	5.400	400
201 Reconocer los Ecosistemas Naturales y lo Bioparques como Espacios de Conservación (Visitantes al Bioparque)	26.000	33.000	38.500	5.500
202 Programa de Conservación (Liberación de Animales)	15	19	34	15
1110122000 16 Desarrollo Económico Local				
120 Asistir a Empresas (Financiamiento Externo IDEB)	40	40	40	0
126 Control Industrial (Cantidad de Certif.de Aptitud Ambiental Entregados)	30	30	20	-10
139 Fomentar y Promocionar el Empleo (Intermediación Laboral-Entrenamiento-Pil por Prog)	200	200	316	116
139 Fomentar y Promocionar el Empleo (Organización de Eventos)	5	5	3	-2
139 Fomentar y Promocionar el Empleo (Realizar Cursos de Formación y Perfeccionamiento,)	40	40	33	-7
144 Agrupamiento Industriales (Asistencia Técnica y Consultas para Radicaciones)	200	200	195	-5
144 Agrupamiento Industriales (Venta y Trámites de Nuevas Radicaciones)	15	15	11	-4
175 Economía Social (Cantidad de Asistencias Realizadas)	800	800	903	103
175 Economía Social (Cantidad de Personas Capacitadas)	950	950	893	-57
175 Economía Social (Créditos Entregados)	65	65	29	-36
205 Desarrollo Empresarial (Gestión de Cursos, Organiz. y/o Participac.en Even)	8	8	8	0
206 Dirección de Minería (Cantidad de Controles de Voladuras Mineras)	220	220	185	-35
206 Dirección de Minería (Inspecciones/Asistencias/Labores Mineros/Relevamie)	280	280	290	10
206 Dirección de Minería (Proyectos/Programas/Eventos)	20	20	20	0
210 Desarrollo Turístico (Participaciones en Proyectos y Programas)	40	40	35	-5
218 Dirección de Turismo de Reunión y Eventos (Cemo y CCO) (Capacitaciones a Proveedores)	8	8	4	-4
249 Asistencia Administrativa al Productor Ganadero (Mesas de Diálogos y Consensos)	50	50	48	-2
97 Aeródromo (Cantidad de Vuelos Realizados)	5.000	5.000	3.633	-1.367
1110122000 17 Modernización, Planificación y Transparencia Municipal				
145 Orientar la Gestión a la Calidad de la Prestación de Servicios (Capacitar Agentes Municipales IMAPO)	1.500	1.500	1.050	-450
215 Generar Información Confiable como Soporte de Gestión (Cargas Nuevas Capas IDE)	10	10	7	-3
217 Mejorar la Accesibilidad de Información Relacionada a Ss. Municipales (Generar Nuevas Secciones Web de Servicios)	10	10	7	-3
1110124000 16 Obras y Servicios Público				
147 Recolección Urbano de Residuos Domiciliarios en la Ciudad de Olavarría (Cuadras)	905.886	704.632	704.814	182
148 Recolección Urbana de Residuos Domiciliarios en las Localidades del Partido (Cuadras)	181.440	181.440	181.440	0
149 Barrido Manual en el Partido de Olavarría (Cuadras)	346.548	346.548	346.548	0
150 Barrido Mecánico en el Partido de Olavarría (Cuadras)	77.850	77.852	77.852	0
1110125000 16 Delegaciones Municipales				
212 Mantener los Edificios y Realizar Pequeñas Mejoras en Espacios Públicos de las Localidades (Mant.de Edificios de las Delegac. y Proveer Mejora)	10	10	10	0
213 Realizar Controles en la Provisión de Combustibles y Lubricantes en Vehículos y Máquinas Viales (Controlar el Consumo de Combustible y Lubrificante e)	10	9	9	0
214 Colaborar en la Organización de Eventos y Fiestas Populares en las Localidades (Colaborar con la Provisión de Sonido, Locución, Ba)	10	10	10	0
1110125000 18 Comercio Exterior y Cooperación Internacional				
196 Asistir a Empresas en Materia de Comercio Exterior (Consultas)	20	0	0	0
197 Participar en Ferias a Nivel Local o Internacional (Participación en Ferias, Exposiciones y Encuentros)	2	0	0	0
198 Asistir en Actividades por la Subsecretaría o en Conjunto con Otros Organismos (Personas Inscriptas)	25	0	0	0



**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

30/03/2023 12:19

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2022	Ejecutado Ene-Dic 2022	Diferencia
239 Promover el Comex con Actividades por la Secretaria en Conjunto con Profesionales de Diferentes Áreas Municipales (Personas Inscriptas)	25	0	0	0
240 Verificar Estimativamente las Operaciones de Comex Realizadas (Encuestas a Empresas)	15	0	0	0
241 Cooperac. Internacional, Vinculaciones, Intercambios para Diferentes Sectores (Empresas, Estudiantes)	5	0	0	0
1110125000 21 Coordinación y Gestión del Servicio de Transporte				
159 Controlar el Funcionamiento del Transporte de Pasajeros en el Partido de Olavarría (Credenciales a Choferes)	370	300	218	-82
159 Controlar el Funcionamiento del Transporte de Pasajeros en el Partido de Olavarría (Disposiciones de Taxis)	25	20	8	-12
159 Controlar el Funcionamiento del Transporte de Pasajeros en el Partido de Olavarría (Habilitaciones de Transporte Privado)	40	40	39	-1
159 Controlar el Funcionamiento del Transporte de Pasajeros en el Partido de Olavarría (Inspecciones a Agencias)	200	160	158	-2
159 Controlar el Funcionamiento del Transporte de Pasajeros en el Partido de Olavarría (Inspecciones a Colectivos)	60	60	39	-21
159 Controlar el Funcionamiento del Transporte de Pasajeros en el Partido de Olavarría (Obleas de Remis)	285	250	165	-85
159 Controlar el Funcionamiento del Transporte de Pasajeros en el Partido de Olavarría (Solicitudes de Transporte)	350	180	173	-7
1110126000 46 Hospital Municipal Dr. Héctor M. Cura				
58 Atención de Consultas Hospital Héctor M Cura (Cantidad de Pacientes Atendidos en Consultas)	275.000	275.000	872.755	597.755
59 Internaciones Atendidas Dr. Héctor M. Cura (Cantidad de Pacientes Internados)	7.200	7.200	7.228	28
60 Cirugías Realizadas Hospital Héctor M. Cura (Cantidad de Pacientes Quirúrgicos)	4.500	4.500	4.481	-19
1110126000 47 Atención Primaria de la Salud (ASP)				
61 Atención de Consultas ASP (Cantidad de Consultas Atendidas)	150.000	150.000	207.801	57.801
1110126000 48 Hospitales en Localidades				
62 Atención de Consutas Hospital Sierra Bayas (Cantidad de Pacientes Atendidos en Consultas)	11.000	11.000	8.329	-2.671
63 Atención Consulta Espigas (Cantidad de Pacientes Atendidos en Consultas)	2.900	2.900	2.117	-783
64 Atención Consulta Hinojo (Cantidad de Pacientes Atendidos en Consultas)	13.000	13.000	21.050	8.050
65 Internación Sierras Bayas (Cantidad de Pacientes Internados)	30	32	31	-1
66 Internación Espigas (Cantidad de Pacientes Internados)	15	16	41	25
67 Internación Hinojo (Cantidad de Pacientes Internados)	125	124	350	226
1110126000 49 Bromatología y Atención Sanitaria				
162 Realizar Inspecciones en Comercios (Inspecciones)	1.500	1.500	1.594	94
230 Realizar Esterilizaciones Quirúrgicas (Animales Esterilizados)	7.000	7.000	8.510	1.510
231 Realizar Vacunaciones Antirrabicas (Dosis Aplicadas)	20.000	20.000	14.930	-5.070
232 Concientizar sobre el Cuidado Responsable (Cantidad de Jornadas)	24	24	36	12
233 Realizar Inspecciones en Transportes (Transportes Inspeccionados)	8.000	8.000	6.867	-1.133
234 Dictar Cursos de Manipulación Higiénica de Alimentos (Cursos)	8	8	9	1